
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUARTA – FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 597– Páginas 01 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 

 SUMÁRIO 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 3º TERMO ADITIVO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019 

TERMO DE RESCISÃO DE FORMA AMIGÁVEL DO CONTRATO N° 20210009 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO: PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 001/2021- SRP

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

3º Termo Aditivo ao Contrato referente ao Pregão Presencial Nº 022/2019, 

Prefeitura Municipal de Arame – MA, através da Sec. Mun. de Finanças, 

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 12.542.767/0001-21, com sede na Rua Nova, s/n 

– Centro – CEP: 65.945-000 – Arame – MA, representada por Paulo Casé 

Andrade Fernandes Ribeiro, com sede na Rua Rio Branco, N° 23 – Centro – 

CEP: 65.945-000 Arame – MA, Secretário Municipal de Finanças Por 

Designação, doravante denominado(a) CONTRATANTE e ASP AUTOMAÇÃO 

SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA – LTDA, inscrita no CNPJ 

02.288.268/0001-04, com sede na RUA LAURA MAIA, N° 1120, DIONÍSIO 

TORRES, Fortaleza – CE, CEP 60055-210, representada por Izaías Delfino dos 

Santos, com sede na Avenida dos Holandeses, N° 02, Quadra 18 Lote 02 1101, 

Ponta da Areia – CEP:65.077-357 – São Luís – MA,  REFERÊNCIA: Processo Nº 

00000027/2019- PP Nº 022/2019; OBJETO: Alteração contratual de redução 

no valor de R$ 4.461,00 (quatro mil, quatrocentos e sessenta e um reais), nos 

termos do art. 65, inciso I, alínea B da Lei Federal n° 8.666/93. passando o 

Contrato a ter o valor total de R$ 47.645,00 (quarenta e sete mil, seiscentos e 

quarenta cinco reais). DATA DA ASSINATURA: 04.01.2021VIGÊNCIA DO 

TERCEIROTERMO ADITIVO: Fica prorrogado até 02.04.2021. SIGNATÁRIOS: 

PAULO CASÉ ANDRADE FERNANDES RIBEIRO–CPF: 024.717.043-79 - Secretário 

Municipal de FINANÇAS - pela Contratante e IZAÍAS DELFINO DOS SANTOS, 

CPF:979.091.903-44 - Representante Por Procuração, pela Contratada. ARAME 

– MA. 04 de Janeiro de 2021 – CRISTIANO DE SOUSA DO NASCIMENTO – 

Presidente da CPL. 

Arame - MA, 02 de Fevereiro de 2021.  
Cristiano de Sousa do Nascimento 

Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO 

 CONTRATO Nº 20210009 

ESPÉCIE: TERMO DE RESCISÃO DE FORMA AMIGÁVEL DO CONTRATO N° 

20210009 – CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS 

E A DO VALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI.  CONTRATANTE: 

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, inscrita no Cadastro Nacional da 

Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 10.509.059/0001-63, sediada na Avenida 

Dep. Ulisses Guimarães S/N – Centro – CEP: 65.945-000 – Arame - MA, neste 

ato representado por seu Secretário Municipal de Saúde, Lázaro Ruben Garcia 

Matias, brasileiro, casado, portador do CPF n° 065.332.261-50.CONTRATADA: 

DO VALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI, inscrita no Cadastro 

Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 37.251.583/0001-33, com 

sede na Rua 7 de Abril, Nº 333 -  CEP: 64.110-000 – José de Freitas - PI. 

Representada por Paula Cristhine Luz de Castro Vale, brasileira, casada, 

portadora do CPF n° 044.382.973-03.  

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Testes Rápidos 

COVID-19, para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de 

Saúde de Arame - MA.  

VALOR GLOBAL: R$ 17.335,00 (dezessete mil, trezentos e trinta e cinco 

reais).DATA DE VIGÊNCIA: 03 de Fevereiro de 2021 a 26 de Fevereiro de 2021. 

ATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO DO CONTRATO: 10 de Fevereiro de 2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 79, Inciso II - amigável, por acordo entre as 

partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja 

conveniência para a Administração. Tal rescisão fora precedida de autorização 

escrita e fundamentada, ficando a contratante de acordo com os 

procedimentos legais mencionados. 

Arame - MA, 02 de Fevereiro de 2021.  
Cristiano de Sousa do Nascimento 

Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021- SRP 
TIPO: Menor Preço Por item 

OBJETO: Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa 

para o fornecimento de combustíveis e lubrificantes para atender a demanda 

operacional de diversas Secretarias e Fundos Municipais de Arame - MA. 

Conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste 

Edital. 

A Prefeitura Municipal de Arame – MA, ora denominada licitadora, através de 

seu Pregoeiro Municipal, Cristiano de Sousa do Nascimento, nomeado pela 

Portaria 17/2021 de 04 de Janeiro de 2021, torna público a todos os 

interessados  que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 - SRPcom 

abertura marcada para o dia 11/02/2021 às 09:00 horas, na  sede do Setor da 

Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na Rua Nova, S/N – Centro – 

Arame –MA;fica PRORROGADA para o dia 19 de Fevereiro de 2021 às 09:00 

horas a abertura do processo licitatório. 

MOTIVO: Para adequações necessárias no edital,  e por interesse público. 

Arame - MA, 10 de Fevereiro de 2021. 

CRISTIANO DE SOUSA DO NASCIMENTO 

Pregoeiro Municipal 

Portaria 17/2021

 
 

Verifique a autenticidade


		2021-02-10T21:34:16-0200
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




